Příloha A – Příloha č. 2 -  Jednotná matice výpůjček
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jednotná matice výpůjček

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vysvětlení termínů:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Termín
	Význam

	Uživatelská skupina
	Kategorie, do které jsou zařazeni uživatelé a pro kterou jsou definovaná samostatná pravidla pro půjčování dokumentů.

	Výpůjční pravidla
	Kategorie, do které jsou zařazeny jednotky a pro kterou jsou definovaná samostatná pravidla pro půjčování dokumentů.
Každá jednotka je zařazena do jedné kategorie.

	Výpůjční lhůta (dny)
	Počet dní, na který lze dokument v dané kombinaci statusu uživatele a jednotky vypůjčit.
Pokud je vypočtené datum vrácení zavíracím dnem (víkend, svátek), použije systém první otevírací den následující za vypočteným datem.

	Tolerance (dny)
	Počet dní po vypočteném datu vrácení, kdy systém neúčtuje pokuty. Následující den po uplynutí tolerance systém účtuje pokuty za všechny otevírací dny od vypočteného data vrácení.
Je-li uvedena "0", systém účtuje pokuty od prvního otevíracího dne po vypočteném datu vrácení.

	Čas vrácení (hod.)
	Čas ve tvaru hh:mm, do kterého má být dokument vrácený.

	Tolerance (hod.)
	Čas ve tvaru hh:mm po vypočteném čase vrácení, kdy systém neúčtuje pokuty. Následující minutu po uplynutí tolerance systém účtuje pokuty za každý otevírací den od vypočteného data vrácení. V případě grantových a specifických výpůjček se pokuta účtuje až po konci tolerance tj. 1. den k započítání poplatku je až 11 den po konci výpůjčky. 
Je-li uvedeno "00:00", systém účtuje pokuty od první minuty po vypočteném čase vrácení.

	Lze prodloužit?
	Definuje, zda lze dokument v dané kombinaci statusu uživatele a jednotky prodloužit.
Je-li uvedeno "Ano", lze dokument prodloužit maximálně na dobu uvedenou ve sloupci Maximální výpůjční lhůta.
Je-li uvedeno "Ne", dokument nelze prodloužit (půjčuje se pouze na základní Výpůjční lhůtu).

	Maximální výpůjční lhůta
	Počet dní, na který lze dokument v dané kombinaci statusu uživatele a jednotky maximálně vypůjčit (včetně prodloužení).
Může být uveden ve dnech nebo měsících.

	Pokuta (Kč/den)
	Částka v Kč, která bude účtována za každý otevírací den po vypočteném datu vrácení (až do data skutečného vrácení).
Je-li uvedeno "0.00", systém pokutu neúčtuje.

	[bookmark: _Hlk189162015]Limit výpůjček
	Počet dokumentů, které si uživatel v dané kombinaci statusu uživatele a jednotky může současně vypůjčit.
Je-li uvedeno "999", limit je neomezený.

	Celkový limit rezervací
	Počet dokumentů, které si uživatel v dané kombinaci statusu uživatele a jednotky může současně rezervovat.
Je-li uvedeno "999", limit je neomezený.

	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Výpůjční pravidla pro jednotlivé uživatelské skupiny

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uživatel zařazený do konkrétní uživatelské skupiny si může půjčit pouze jednotky s výpůjčními pravidly uvedenými v příslušné tabulce. Jednotky s jinými výpůjčními pravidly si půjčit nemůže.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uživatelská skupina
	Student

	Výpůjční pravidla
	Výpůjční lhůta
(dny)
	Tolerance
(dny)
	Čas vrácení
(hod.)
	Tolerance
(hod.)
	Lze prodloužit?
	Maximální výpůjční lhůta
	Pokuta
(Kč/den)
	Limit výpůjček
	Lze rezervovat?
	Poznámka

	Prezenční (na 1 den)
	1
	0
	12:00
	00:15
	Ne
	
	50.00
	10
	Ano
	Objednávka z uzavřeného skladu

	Nelze půjčit
	0
	0
	00:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	0
	Ne
	

	Grantová (na 1 rok)
	365
	10
	24:00
	00:00
	Ano
	36 měsíců
	3.00
	30
	Ne
	Výpůjčka na dobu trvání grantu

	Běžná (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	3.00
	50
	Ano
	

	Krátkodobá (na 7 dní)
	7
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	21 dní
	3.00
	50
	Ano
	

	Studijní (na 150 dní)
	150
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	10 měsíců
	3.00
	30
	Ano
	

	Přísně prezenční
	0
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	15
	Ne
	Výpůjčka pouze do studovny

	Fakultní (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	2 měsíce
	3.00
	30
	Ano
	

	Elektronické zařízení (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	28 dní
	100.00
	1
	Ano
	

	Výpůjčka do studovny (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	0.00
	10
	Ano
	Výpůjčka pouze do studovny

	Celkový limit rezervací
	
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uživatelská skupina
	Student SP

	Výpůjční pravidla
	Výpůjční lhůta
(dny)
	Tolerance
(dny)
	Čas vrácení
(hod.)
	Tolerance
(hod.)
	Lze prodloužit?
	Maximální výpůjční lhůta
	Pokuta
(Kč/den)
	Limit výpůjček
	Lze rezervovat?
	Poznámka

	Prezenční (na 1 den)
	1
	0
	12:00
	00:15
	Ne
	
	50.00
	10
	Ano
	Objednávka z uzavřeného skladu

	Nelze půjčit
	0
	0
	00:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	0
	Ne
	

	Grantová (na 1 rok)
	365
	10
	24:00
	00:00
	Ano
	36 měsíců
	3.00
	30
	Ne
	Výpůjčka na dobu trvání grantu

	Běžná (na 60 dní)
	60
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	6 měsíců
	3.00
	50
	Ano
	

	Krátkodobá (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	1 měsíc
	3.00
	50
	Ano
	

	Specifická (na 1 rok)
	365
	10
	24:00
	00:00
	Ne
	365 dní
	3.00
	30
	Ne
	

	Studijní (na 180 dní)
	180
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	12 měsíců
	3.00
	30
	Ano
	

	Přísně prezenční
	0
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	15
	Ne
	Výpůjčka pouze do studovny

	Fakultní (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	3.00
	30
	Ano
	

	Elektronické zařízení (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	28 dní
	100.00
	1
	Ano
	

	Výpůjčka do studovny (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	0.00
	10
	Ano
	Výpůjčka pouze do studovny

	Celkový limit rezervací
	
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uživatelská skupina
	Doktorand

	Výpůjční pravidla
	Výpůjční lhůta
(dny)
	Tolerance
(dny)
	Čas vrácení
(hod.)
	Tolerance
(hod.)
	Lze prodloužit?
	Maximální výpůjční lhůta
	Pokuta
(Kč/den)
	Limit výpůjček
	Lze rezervovat?
	Poznámka

	Prezenční (na 1 den)
	1
	0
	12:00
	00:15
	Ne
	
	50.00
	10
	Ano
	Objednávka z uzavřeného skladu

	Nelze půjčit
	0
	0
	00:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	0
	Ne
	

	Grantová (na 1 rok)
	365
	10
	24:00
	00:00
	Ano
	36 měsíců
	3.00
	30
	Ne
	Výpůjčka na dobu trvání grantu

	Běžná (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	3.00
	50
	Ano
	

	Krátkodobá (na 7 dní)
	7
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	21 dní
	3.00
	50
	Ano
	

	Studijní (na 150 dní)
	150
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	10 měsíců
	3.00
	30
	Ano
	

	Specifická (na 1 rok)
	365
	10
	24:00
	00:00
	Ne
	
	3.00
	30
	Ne
	

	Přísně prezenční
	0
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	15
	Ne
	Výpůjčka pouze do studovny

	Fakultní (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	2 měsíce
	3.00
	30
	Ano
	

	Elektronické zařízení (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	28 dní
	100.00
	1
	Ano
	

	Výpůjčka do studovny (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	0.00
	10
	Ano
	Výpůjčka pouze do studovny

	Celkový limit rezervací
	
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uživatelská skupina
	Stážista

	Výpůjční pravidla
	Výpůjční lhůta
(dny)
	Tolerance
(dny)
	Čas vrácení
(hod.)
	Tolerance
(hod.)
	Lze prodloužit?
	Maximální výpůjční lhůta
	Pokuta
(Kč/den)
	Limit výpůjček
	Lze rezervovat?
	Poznámka

	Prezenční (na 1 den)
	1
	0
	12:00
	00:15
	Ne
	
	50.00
	5
	Ano
	Objednávka z uzavřeného skladu

	Nelze půjčit
	0
	0
	00:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	0
	Ne
	

	Běžná (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	2 měsíce
	3.00
	10
	Ano
	

	Krátkodobá (na 7 dní)
	7
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	21 dní
	3.00
	10
	Ano
	

	Studijní (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	2 měsíce
	3.00
	10
	Ano
	

	Přísně prezenční
	0
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	15
	Ne
	Výpůjčka pouze do studovny

	Fakultní (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	28 dní
	3.00
	10
	Ano
	

	Výpůjčka do studovny (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	0.00
	10
	Ano
	Výpůjčka pouze do studovny

	Celkový limit rezervací
	
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uživatelská skupina
	Zaměstnanec

	Výpůjční pravidla
	Výpůjční lhůta
(dny)
	Tolerance
(dny)
	Čas vrácení
(hod.)
	Tolerance
(hod.)
	Lze prodloužit?
	Maximální výpůjční lhůta
	Pokuta
(Kč/den)
	Limit výpůjček
	Lze rezervovat?
	Poznámka

	Prezenční (na 1 den)
	1
	0
	12:00
	00:15
	Ne
	
	50.00
	10
	Ano
	Objednávka z uzavřeného skladu

	Nelze půjčit
	0
	0
	00:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	0
	Ne
	

	Grantová (na 1 rok)
	365
	10
	24:00
	00:00
	Ano
	36 měsíců
	3.00
	999
	Ne
	Výpůjčka na dobu trvání grantu

	Běžná (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	3.00
	50
	Ano
	

	Krátkodobá (na 7 dní)
	7
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	21 dní
	3.00
	50
	Ano
	

	Studijní (na 150 dní)
	150
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	10 měsíců
	3.00
	30
	Ano
	

	Specifická (na 1 rok)
	365
	10
	24:00
	00:00
	Ano
	60 měsíců
	3.00
	999
	Ne
	

	Přísně prezenční
	0
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	15
	Ne
	Výpůjčka pouze do studovny

	Fakultní (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	2 měsíce
	3.00
	30
	Ano
	

	Elektronické zařízení (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	28 dní
	100.00
	1
	Ano
	

	Výpůjčka do studovny (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	0.00
	10
	Ano
	Výpůjčka pouze do studovny

	Celkový limit rezervací
	
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uživatelská skupina
	Spolupracovník UK

	Výpůjční pravidla
	Výpůjční lhůta
(dny)
	Tolerance
(dny)
	Čas vrácení
(hod.)
	Tolerance
(hod.)
	Lze prodloužit?
	Maximální výpůjční lhůta
	Pokuta
(Kč/den)
	Limit výpůjček
	Lze rezervovat?
	Poznámka

	Prezenční (na 1 den)
	1
	0
	12:00
	00:15
	Ne
	
	50.00
	10
	Ano
	Objednávka z uzavřeného skladu

	Nelze půjčit
	0
	0
	00:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	0
	Ne
	

	Grantová (na 1 rok)
	365
	10
	24:00
	00:00
	Ano
	36 měsíců
	3.00
	999
	Ne
	Výpůjčka na dobu trvání grantu

	Běžná (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	3.00
	50
	Ano
	

	Krátkodobá (na 7 dní)
	7
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	21 dní
	3.00
	50
	Ano
	

	Studijní (na 150 dní)
	150
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	10 měsíců
	3.00
	30
	Ano
	

	Specifická (na 1 rok)
	365
	10
	24:00
	00:00
	Ano
	36 měsíců
	3.00
	999
	Ne
	

	Přísně prezenční
	0
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	15
	Ne
	Výpůjčka pouze do studovny

	Fakultní (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	28 dní
	3.00
	10
	Ano
	

	Elektronické zařízení (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	28 dní
	100.00
	1
	Ano
	

	Výpůjčka do studovny (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	0.00
	10
	Ano
	Výpůjčka pouze do studovny

	Celkový limit rezervací
	
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uživatelská skupina
	Veřejnost

	Výpůjční pravidla
	Výpůjční lhůta
(dny)
	Tolerance
(dny)
	Čas vrácení
(hod.)
	Tolerance
(hod.)
	Lze prodloužit?
	Maximální výpůjční lhůta
	Pokuta
(Kč/den)
	Limit výpůjček
	Lze rezervovat?
	Poznámka

	Prezenční (na 1 den)
	0
	0
	12:00
	00:15
	Ne
	
	50.00
	0
	Ano
	Objednávka z uzavřeného skladu. Výpůjčka pouze do studovny

	Nelze půjčit
	0
	0
	00:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	0
	Ne
	

	Běžná (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	3.00
	15
	Ano
	

	Krátkodobá (na 7 dní)
	7
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	21 dní
	3.00
	15
	Ano
	

	Studijní (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	3.00
	15
	Ano
	

	Přísně prezenční
	0
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	15
	Ne
	Výpůjčka pouze do studovny

	Výpůjčka do studovny (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	3 měsíce
	0.00
	10
	Ano
	Výpůjčka pouze do studovny

	Celkový limit rezervací
	
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Uživatelská skupina
	MVS

	Výpůjční pravidla
	Výpůjční lhůta
(dny)
	Tolerance
(dny)
	Čas vrácení
(hod.)
	Tolerance
(hod.)
	Lze prodloužit?
	Maximální výpůjční lhůta
	Pokuta
(Kč/den)
	Limit výpůjček
	Lze rezervovat?
	Poznámka

	Prezenční (na 14 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	999
	Ano
	

	Nelze půjčit
	0
	0
	00:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	0
	Ne
	

	Grantová (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	999
	Ano
	

	Běžná (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	2 měsíce
	0.00
	999
	Ano
	

	Krátkodobá (na 7 dní)
	14
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	999
	Ano
	

	Studijní (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ano
	2 měsíce
	0.00
	999
	Ano
	

	Specifická (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	999
	Ano
	

	Fakultní (na 30 dní)
	30
	0
	24:00
	00:00
	Ne
	
	0.00
	999
	Ano
	

	Celkový limit rezervací
	
	
	
	
	
	
	
	999
	
	




